da abordagem para levantamento das informações. 

Propôs-se uma linha do tempo do projeto. Em setembro de 2020, foi iniciada a coleta de informações. Em dezembro de 2020, iniciou-se a consolidação
das informações. A previsão da publicação do catálogo é março de 2021. Atualmente, são 299 (duzentas e noventa e nove) bases de dados validadas. 

O próximo passo é definir a segunda fase do projeto, que irá englobar os demais órgãos do SISP. 

O Banco Central questionou sobre a integração entre os projetos de Catálogo de Bases de Dados e Categorização de Dados. Foi informado que existe

[...]

Os normativos de referência são o Decreto nº 10.332/2020 e o Decreto nº 10.046/2019. 

Comunicou-se que:  

Até o presente momento, 36 (trinta e seis) órgãos aderiram ao Cadastro Base do Cidadão. Destaca-se que 26 (vinte e seis) correspondem a CPF Light e
13 (treze) a bCPF. 

A economia estimada é da ordem de R$ 426.829.568,00 (quatrocentos e vinte e seis milhões, oitocentos e vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e oito
reais) (CPF Light). 

Utilizou-se um modelo de custo que levou em conta a pesquisa de tempo de preenchimento de formulário, a definição da fórmula de cálculo e a execução
do cálculo.  

3.4. Cadastros de Referência - situação atual 

Os normativos de referência são o Decreto nº 10.332/2020 e o Decreto nº 10.046/2019.